
证券代码：002355           证券简称：兴民智通           公告编号：2022-092 

 

兴民智通（集团）股份有限公司 

关于 2022 年第三季度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 

 

兴民智通（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 31 日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《2022 年第三季度报告》。经事后核查

发现部分数据填报有误，现对《2022 年第三季度报告》相关内容进行更正，本次更正不

会对公司 2022 年三季度财务状况及经营成果产生影响。具体更正如下： 

一、《2022 年第三季度报告》 “一、主要财务数据”之“（一） 主要会计数据

和财务指标” 

更正前： 

 本报告期 
本报告期比上年同期

增减 
年初至报告期末 

年初至报告期末比上

年同期增减 

营业收入（元） 199,057,245.29 -44.36% 636,664,563.69 -46.14% 

归属于上市公司股东

的净利润（元） 
-88,661,583.37 -149.16% -257,080,018.93 -421.23% 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润（元） 

-98,644,195.13 -102.37% -276,016,009.18 -202.99% 

经营活动产生的现金

流量净额（元） 
— — 64,940,987.91 -72.66% 

基本每股收益（元/股） -0.1469 -149.39% -0.4143 -421.13% 

稀释每股收益（元/股） -0.1469 -149.39% -0.4143 -421.13% 

加权平均净资产收益

率 
-5.22% -3.75% -0.14% -12.39% 

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减 

总资产（元） 2,859,505,758.23 3,284,007,190.93 -12.93% 

归属于上市公司股东

的所有者权益（元） 
1,655,874,543.71 1,910,326,395.17 -13.32% 

更正后： 

 本报告期 
本报告期比上年同期

增减 
年初至报告期末 

年初至报告期末比上

年同期增减 

营业收入（元） 199,057,245.29 -44.36% 636,664,563.69 -46.14% 

归属于上市公司股东

的净利润（元） 
-88,661,583.37 -149.16% -257,080,018.93 -421.23% 

归属于上市公司股东 -98,644,195.13 -102.37% -276,016,009.18 -202.99% 



的扣除非经常性损益

的净利润（元） 

经营活动产生的现金

流量净额（元） 
— — 64,940,987.91 -72.66% 

基本每股收益（元/股） -0.1429 -149.39% -0.4143 -421.13% 

稀释每股收益（元/股） -0.1429 -149.39% -0.4143 -421.13% 

加权平均净资产收益

率 
-5.22% -3.75% -14.42% -12.39% 

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减 

总资产（元） 2,859,505,758.23 3,284,007,190.93 -12.93% 

归属于上市公司股东

的所有者权益（元） 
1,655,874,543.71 1,910,326,395.17 -13.32% 

除上述更正内容之外，公司《2022 年第三季度报告》其他内容不变，《2022 年第

三季度报告》（更新后）详见2022年11月1日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的公告，敬请投资者查阅。因上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请

广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

 

兴民智通（集团）股份有限公司 

                                         董事会 

                                          2022 年 11 月 1 日 

 

 


